
 

PROGETTO “APPRENDIMENTO E SOCIALITA_EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE”” 
Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU -PU-2021-213 

CUP: E49J210045200006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità) 

 
Progetto PON CODICE 10.2.2A -FSEPON-PU-2021-213 “ – EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE–  

CUP: E49J21004520006  
 

All'ALBO e sito web dell'Istituto  
II.SS. “ALPI-MONTALE”  

Rutigliano 
 

OGGETTO: Attestazione di valutazione delle istanze_Avviso per la selezione di esperti – Progetto 
“Apprendimento e socialità_Emozioni per le intelligenze” - Cod. identificativo 10.2.2A - FSEPON-
PU-2021-213 - PON-FSE_Moduli “Los dias felices” e “giardini pensanti 2” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.L. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO   il D.I. 129/2018  
VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 
sviluppo” finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico del MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 
per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 





 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità) 

VISTE  la delibera del Collegio docenti n. 67 del 18/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 105 
del 25/05/2021, di adesione al Progetto PON 10.1.1A. Asse I – Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE);  

VISTA  la nota del MI – Prot. n AOODGEFID prot. n. 17520 del 04/06/2021 – Autorizzazione 
FSE- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 
27/04/2021 “Realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità); 

VISTA  la lettera di formale Autorizzazione del MI a questa Istituzione scolastica - Prot. n. 
AOODGEFID/17665 del 07/06/2021  

VISTA  la nota MI n. 69073 del 10.08.2022 di proroga d’ufficio del progetto di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione dei moduli “LOS DIAS FELICES” e “GIARDINI PENSANTI 2” 

non ancora avviati nell’ambito del Progetto “Emozioni per le intelligenze” è stato 
necessario reperire n. 2 docenti esperti; 

VISTO il proprio avviso ad evidenza pubblica – prot. n. 11843 del 13/09/2022 – per il 
reclutamento del personale in oggetto; 

VISTE  le uniche istanze di partecipazione pervenute; 
VERIFICATO  dall’analisi delle candidature che i candidati, uno per ciascun modulo, risultano essere 

qualificati e competente per l’attività richiesta; 
 

ATTESTA 
 

di aver proceduto personalmente alla valutazione delle uniche domande pervenute da parte della Prof.ssa 
Rita Lamarca per il modulo “Los dias felices” e da parte del prof. Francesco Ciavarella per il modulo “Giardini 
pensanti 2” e che quindi non è stata nominata alcuna commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute. 

 
PREDISPONE 

 
La graduatoria provvisoria Esperti. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione immediata e contestuale della sudddetta graduatoria provvisoria. 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Clara PARISI 
 

 


		2022-09-26T10:25:24+0000
	PARISI CLARA




